
 

Orienteringsskriv til bestyrelsen i Rebild Ungdomsskole  

Grundet mange afbud er bestyrelsesmødet i ungdomsskolen 26/8-24 aflyst. Dette skriv har som et 
alternativ til formål at orientere bestyrelsens medlemmer omkring relevante punkter på dagsorden for 
det aflyste møde. Dagsorden er vedlagt som bilag til dette skriv. 

 

Ad 3) Afslutning af sæson 2023/2024 og ny sæson 

Overordnet ses det af nedenstående tabel, at ungdomsskolen har fastholdt et sammenligneligt antal 
tilmeldinger og aktive unge som seneste sæson. Der er fortsat stor tilslutning til vores åbne 
fritidstilbud i centre og satellitter. Temaet for det aflyste møde var knallertkøreskolen og antallet af 
unge, der har taget kørekort til lille knallert inkl. førstehjælp har i sæsonen været 127. Et tal der har 
været stabilt de seneste sæsoner, men hvor vi som på skoleområdet ser som bevægelserne med flere 
tilmeldinger i Støvring og færre i de øvrige byer.  

Sæson: Aktive unge: Antal tilmeldinger: 
2023/2024 996 2506 
2022/2023 993 2589 
2021/2022 938 2919 

Kilde: LARA (ungdomsskolens administrationsprogram) 

 

Det nye katalog for indeværende sæson bliver i skrivende stund uddelt i skolernes 
overbygningsklasser. Vi besøger alle klasserne og fortæller om de forskellige lokale og tværgående 
tilbud med relevans for den besøgte årgang. Efter skolebesøget orienteres forældre på AULA, hvor de 
ligeledes modtager en digital udgave af kataloget. Det nye katalog, som vi modsat de fleste andre 
skoler selv sætter op grafisk med billeder af lokale unge, kan læses her: 
https://issuu.com/rebildungdomsskole/docs/ru_bladet_-_efter_r_2024_komp 

 

Ad 4+5) Eksempel på værdiskabelse for ungegruppen, og hvordan vi arbejder administrativt i 
ungdomsskolen 

Temaet omkring knallertkøreskolen foreslås udskudt til mødet primo 2025, så mødet i november kan 
indeholde besøg fra unge, der på det tidspunkt har deltaget på weekendturen til Rønbjerg. 

 

Ad 7) Økonomi og orientering 

Økonomi: 

Forbrugsprocenten er pr. d.d. 53%. Dertil skal tilføjes, at månederne i 3. og 4. kvartal er de mest 
udgiftstunge i vores årsregnskab grundet ekstra mange aktiviteter. Vi har historisk altid oplevet den 
største søgning til vores aktiviteter i efteråret, hvor også flere store ture/rejser skal betales. Vi har fra 
2023 en overførsel på kr. 300.000,- (medregnet i oplyste forbrugsprocent) som vi arbejder på at kunne 
overføre til 2025 jf. udmelding fra Økonomiudvalget omkring mådehold v. overførsler. 

 

https://issuu.com/rebildungdomsskole/docs/ru_bladet_-_efter_r_2024_komp


 

 

 

Besøg af Arbejdstilsynet: 

Torsdag d. 15/8-24 havde vi uanmeldt besøg fra Arbejdstilsynet i Ungecenter Syd. Ordlyden i det 
fremsendte resultat af det uanmeldte besøg var ”Vi har på besøget ikke konstateret nogen 
overtrædelse af arbejdsmiljølovgivningen”.  Mere ros kan vi nok ikke tillade os at forvente fra tilsynet .-) 

Vi har i sommer oplevet hacker- /virusangreb på vores hjemmeside. Det har betydet, at vi har måtte få 
hjælp til at få renset siden og flyttet hosting til en alternativ placering. Vi supporterer selv siden, og når 
vi fra medio 2025 skal skifte administrationssystem (grundet det nuværendes udfasning) og måske 
have en ny hjemmesideløsning bliver sikkerhed en vigtig parameter i valget af løsning. 

 

Proces i naturskolen: 

Søren Risborg, der er leder af Naturskolen i Rebild Kommune har bebudet overgang til pension medio 
2025. Det medfører, at den fremtidige ledelse og drift af naturskolen tages op til revision. 
Undertegnede støtter sammen med konsulent Sara Tornøe centerchefen i arbejdet. Søren har 
igennem den seneste sæson arbejdet intenst med naturskolens bestyrelse om at lægge skinnerne for 
fremtidens naturskole i Rebild Kommune. Der er aftalt en proces, hvor naturskolebestyrelsen i 
samarbejde med det politiske udvalg og direktør/centerchefen træffer en beslutning for organisering af 
arbejdet i Rebild Naturskole. Undertegnede deltager i processen, da en fremtidig drift, organisering og 
styring af arbejdet i naturskolen kunne ske i tæt sammen med ungdomsskolen af hensyn til 
naturskolens størrelse som institution. Der er flere andre løsninger i spil. Der forventes en afklaring 
ultimo 2024 og ungdomsskolens bestyrelse involveres i den situation, hvor det peger i en retning, hvor 
de to institutioner, skal i et tættere forhold. 

 

Ad 8) 

Slutteligt vil jeg ønske jer et godt efterår og glæde mig vi ses til lidt julemad onsdag d. 20/11 kl. 17. 

 

Jens Skov Jørgensen 23/8-2024 

 

 

 


